Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật sửa đổi, bổ sung Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ Luật Đường sắt ngày 27/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD, ngày 14/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn

về xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương về lĩnh vực xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 801/QĐ-UBND, ngày 13/5/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc giải thể tổ chức Thanh tra thuộc cơ quan chuyên môn của Ủy

ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện Công văn số 3614/UBND-KTN, ngày 08/7/2025 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc cho chủ trương và áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn trong

việc xây dựng, ban hành Quyết định của UBND tỉnh.

Để kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định về

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Lai

Châu đảm bảo phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành, Sở Xây dựng

kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu; các Sở, ban,

ngành tỉnh; UBND các xã, phường; các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở tham gia ý

UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-VP

V/v đề nghị tham gia ý kiến vào dự

thảo Quyết định ban hành Quy định

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng

Lai Châu, ngày         tháng  7 năm 2025

2

kiến vào dự thảo Tờ trình và Quyết định của UBND tỉnh về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu. Ý kiến tham

gia của quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Xây dựng trước ngày 14/7/2025 để tổng

hợp, trình UBND tỉnh.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh tham gia ý kiến vào dự thảo văn bản,

đồng thời quan tâm chỉ đạo đăng tải dự thảo văn bản trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Vinh

		2025-07-10T15:08:09+0700

		2025-07-10T15:38:55+0700

		2025-07-10T15:38:55+0700

		2025-07-10T15:38:55+0700

		2025-07-10T15:39:57+0700